
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 3372 del 25/02/2019 BOLOGNA

Proposta: DPG/2019/3594 del 25/02/2019

Struttura proponente: SERVIZIO RICERCA, INNOVAZIONE, ENERGIA ED ECONOMIA SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELL'ALLEGATO N. 2 PARTE
INTEGRANTE DELLA DETERMINAZIONE N. 3057 DEL 19/02/2019 AD
OGGETTO: "POR FESR 2014-2020 - ASSE 1 ATTIVITA' 1.4.1. "BANDO PER IL
SOSTEGNO ALLE START UP INNOVATIVE - ANNO 2018 " APPROVATO CON
D.G.R. 812/2018. - PROGETTI PERVENUTI, PROGETTI AMMISSIBILI E
PROGETTI NON AMMISSIBILI - PERIODO SETTEMBRE - NOVEMBRE 2018 - II
CALL."

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO RICERCA, INNOVAZIONE, ENERGIA ED
ECONOMIA SOSTENIBILE

Firmatario: SILVANO BERTINI in qualità di Responsabile di servizio

Silvano BertiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  3057  del
19/02/2019 ad oggetto: “POR FESR 2014-2020 - ASSE 1 ATTIVITA'
1.4.1. "BANDO PER IL SOSTEGNO ALLE START UP INNOVATIVE - ANNO
2018 " APPROVATO CON D.G.R. 812/2018. - PROGETTI PERVENUTI,
PROGETTI AMMISSIBILI E PROGETTI NON AMMISSIBILI - PERIODO
SETTEMBRE - NOVEMBRE 2018 - II CALL.”;

Considerato  che  nell’allegato  n.  2  “ELENCO  DOMANDE
PERVENUTE  DAL  15/09/2018  AL  30/11/2018  (II  CALL)  –
AMMISSIBILI”, parte  integrante dell’atto  sopra richiamato,
per  mero  errore  materiale  i  codici  fiscali  inseriti  in
tabella e riferiti alle ragioni sociali delle imprese ammesse
non sono stati correttamente riportati;

Ritenuto pertanto necessario rettificare l’allegato n. 2
“ELENCO DOMANDE PERVENUTE DAL 15/09/2018 AL 30/11/2018 (II
CALL) – AMMISSIBILI”, parte integrante della determinazione
dirigenziale  n.  3057  del  19/02/2019 sopra  richiamata,
inserendo in tabella i corretti codici fiscali relativi alle
ragioni sociali delle imprese ammesse;

Viste:

- la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001 "Testo unico in
materia di organizzazione e di rapporto di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna" e succ. mod.;

- la DGR n. 2416/2008 recante: “Indirizzi in ordine alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e  ss.mm,  per
quanto applicabile;

- la DGR n. 468/2017 avente ad oggetto “IL SISTEMA DEI
CONTROLLI INTERNI NELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA”;

- la  DGR  n.  n.  270/2016  avente  ad  oggetto  “Attuazione
prima fase della riorganizzazione avviata con delibera
2189/2015”;

- la DGR n. 622/2016 avente ad oggetto “Attuazione seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



- la  DGR  n.  702/2016  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE
INCARICHI  DIRIGENZIALI  CONFERITI  NELL'AMBITO  DELLE
DIREZIONI GENERALI - AGENZIE - ISTITUTO, E NOMINA DEI
RESPONSABILI DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, DELLA
TRASPARENZA  E  ACCESSO  CIVICO,  DELLA  SICUREZZA  DEL
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI, E DELL'ANAGRAFE PER LA
STAZIONE APPALTANTE”;

- la DGR n. 1107/2016 avente ad oggetto: “INTEGRAZIONE
DELLE DECLARATORIE DELLE STRUTTURE ORGANIZZATIVE DELLA
GIUNTA REGIONALE A SEGUITO DELL'IMPLEMENTAZIONE DELLA
SECONDA FASE DELLA RIORGANIZZAZIONE AVVIATA CON DELIBERA
2189/2015”;

- la determinazione del dirigente n. 1174/2017 avente ad
oggetto “Conferimento incarichi dirigenziali presso la
Direzione generale Economia della conoscenza, del lavoro
e dell’impresa”;

- la  DGR  n.  1059/2018  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEGLI
INCARICHI DIRIGENZIALI RINNOVATI E CONFERITI NELL'AMBITO
DELLE DIREZIONI GENERALI, AGENZIE E ISTITUTI E NOMINA
DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E
DELLA TRASPARENZA (RPCT), DEL RESPONSABILE DELL'ANAGRAFE
PER LA STAZIONE APPALTANTE (RASA) E DEL RESPONSABILE
DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO)”; 

Richiamati:

 il  D.  Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  recante  “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”  e  ss.  mm.  ii.,  ed  in  particolare
l’art.26;

 la DGR n. 122 del 28 gennaio 2019 “APPROVAZIONE PIANO
TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2019 -2021”
ed  in  particolare  l’allegato  D  “Direttiva  di
indirizzi  interpretativi  per  l'applicazione  degli
obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. n. 33
del  2013.  Attuazione  del  piano  triennale  di
prevenzione della corruzione 2019-2021;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

pagina 3 di 5



Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto.

DETERMINA

Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  che  si
intendono integralmente richiamate di:

1) rettificare  l’allegato n. 2 “ELENCO DOMANDE PERVENUTE
DAL 15/09/2018 AL 30/11/2018 (II CALL) – AMMISSIBILI”,
parte integrante  della determinazione  dirigenziale  n.
3057  del  19/02/2019  e  approvarlo  come  di  seguito
riportato, parte integrante del presente atto;

2) confermare  in  ogni  altra  sua  parte  la  propria
determinazione n. 3057 del 19/02/2019;

3) pubblicare  la  presente  determina  nel  Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  e  sul  sito
regionale http://fesr.regione.emilia-romagna.it”;

4) dare atto infine che, per quanto previsto in materia di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa.

Silvano Bertini

pagina 4 di 5



ID 
SFINGE2020

RAGIONE SOCIALE IMPRESA 
(INSERITA DAL PROPONENTE)

CODICE FISCALE 
(INSERITO DAL 
PROPONENTE)

IMPRESA 
FEMMINILE e/o 

GIOVANILE

RILEVANZA 
OGGETTO 

INTERVENTO

LOCALIZZAZIONE AREE 
MONTANE e/o COMPRESE 
NELLA CARTA NAZIONALE 
DEGLI AIUTI DI STATO A 

FINALITÀ REGIONALE

POSSESSO RATING 
LEGALITÀ

DATA E ORA              
INVIO DOMANDA

PROTOCOLLO
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA

7037 VOLUX 04213610407 SÍ NO NO NO 22/11/2018 18:54 PG/2018/703791 1

7189 NBS TECHNOLOGY SRL 03703300362 SÍ NO NO NO 29/11/2018 16:23 PG/2018/715045 2

7203 PIKKART SRL 03579450366 SÍ NO NO NO 30/11/2018 15:36 PG/2018/717955 3

7210 PMFACTORY SRL 0623211202 SÍ NO NO NO 30/11/2018 16:57 PG/2018/719385 4

7027 Stoorm5 srl 03450101203 NO NO NO NO 08/11/2018 08:48 PG/2018/671043 5

7146 ELEMENTS SRL 04113900403 NO NO NO NO 21/11/2018 16:08 PG/2018/699260 6

7195
PHOENIX PRO SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

03819100367 NO NO NO NO 30/11/2018 16:58 PG/2018/719402 7

Allegato 2 “ELENCO DOMANDE PERVENUTE DAL 15/09/2018 AL 30/11/2018 (II CALL) - AMMISSIBILI”

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 5


